Проект
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от __.__.2017г.

                                               №__

                                                                село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района ль 31 декабря 2014 года №287 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг»

В целях приведения регламентированного порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд Киевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством путем внесения соответствующих изменений, а также в соответствии со статьями 17 и 21 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 31 декабря 2014 года №287 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1) дополнить пункт 3 приложения «Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  Киевского  сельского поселения Крымского района» абзацами следующего содержания:

«План закупок формируется при планировании финансово-хозяйственной деятельности муниципального заказчика и утверждается в течение десяти рабочих дней после утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности, плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности муниципального  заказчика.

План-график разрабатывается ежегодно на один год и утверждается в течение десяти  рабочих дней после получения им объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств или утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заказчики осуществляют закупки в соответствии с информацией, включенной в планы-графики.  Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.».

2.  Главному специалисту администрации Киевского сельского поселения Крымского района З.А.Гавриловой настоящее постановление обнародовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Киевского сельского поселения Крымского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.

Исполняющий обязанности главы

Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                     В.Г.Пискун